

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

kteou uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedené smluvní strany

I. Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
IČO: 60733098
DIČ: CZ60733098
bankovní spojení: [REDAKCE]
účet č.: [REDAKCE]
zapsán dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Ludkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy
[REDAKCE]
[REDAKCE]
[REDAKCE]
středisko 1100 - středisko realizace inženýrských staveb
číslo smlouvy objednatele: 1100 - 22000475

a

Zhotovitel: H.K.U., spol. s r.o.
se sídlem Poděbradova 289/113, 612 00 Brno
IČO: 25515161
DIČ: CZ25515161
bankovní spojení: [REDAKCE]
účet č.: [REDAKCE]
zapsán dne 21. 1. 1998 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 29496
zastoupen Pavlem Mokrým, jednatelem
Ing. Jiřím Uhrem, jednatelem
ve věcech technických: Ing. Jiřím Uhrem
číslo smlouvy zhotovitele:

II. Preambule

- Objednatel a zhotovitel spolu dne 18. 10. 2022 uzavřeli Smlouvu o dílo č. 1100 – 22000475, jejímž předmětem je zejména provedení stavebních prací spočívajících v úpravách stávajícího středního dělicího ostrůvku v místě přechodu pro chodce přes ulici Hviezdoslavova za účelem zvýšení bezpečnosti silničního provozu, a to dle podmínek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Hviezdoslavova – úprava přechodu pro chodce“ (dále jen „smlouva“). Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVII. odst. 6 smlouvy dohodli na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě.
- V průběhu realizace díla zhotovitelem došlo k potřebě dodatečných stavebních prací:
 - SO 101 – Komunikace: v průběhu provádění stavebních prací na stavbě bylo zjištěno, že část stávající vozovky v místě přechodu pro chodce, která měla být ponechána dle PD, je ve značně porušeném stavu (trhlina a totální rozpad vozovky), z toho důvodu je nutné stávající vozovku zařezat, vybourat a znovu provést celou konstrukci vozovky v ploše 18,5 m²;
 - SO 401 – Osvětlení přechodu pro chodce: správce osvětlení vznesl dodatečný požadavek na

zvětšení profilu protlačovaného prostupu nad vozovkou, a to z DN 100 mm na profil DN 150 mm a dále na navýšení počtu chrániček z jednoho kusu na dva.

- 3) Účelem uzavření tohoto dodatku je proto úprava ceny díla z důvodu potřeby dodatečných stavebních prací, a to navýšení ceny o 114.922,12 Kč bez DPH.

Čl. III.

Změna smlouvy o dílo

- 1) Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na modifikaci výše uvedené smlouvy o dílo ze dne 18. 10. 2022 tak, že dosavadní znění čl. IV. odst. 1 smlouvy **se ruší a nahrazuje** novým zněním:

„Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 1.771.731,15 Kč.

- 2) Příloha č. 1 tohoto dodatku **se připojuje** k příloze č. 1 smlouvy.

Čl. IV.

Závěrečná ustanovení

- 1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
- 2) Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
- 3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou.
- 4) Tento dodatek nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.
- 5) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
- 6) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu.

Přílohy:

Příloha č. 1: Dodatečný položkový rozpočet

Za Objednatele:

V Brně dne: - 6 -09- 2023

Za Zhotovitele:

V Brně dne:

Ing. Luděk Borový
generální ředitel

.....
Ing. Jiří Uher
jednatel společnosti

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 863 Ulice Hviezdoslavova - Úprava přechodu pro chodce

Objednatel: Statutární město Brno IČO: 44992785
Dominikánské náměstí 196/1 DIČ: CZ44992785
60200 Brno-město

Zhotovitel: H.K.U., spol. s r.o. IČO: 25515161
Poděbradova 289/113 DIČ: CZ25515161
61200 Brno-Ponava

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	104 752,12
PSV	0,00
MON	10 170,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	114 922,12

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	114 922,12 CZK
Základní DPH	21 %	24 133,65 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH 139 055,77 CZK

v

dne

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
SO 101	Komunikace	0,00	104 752,12	21 997,95	126 750,07	91
101.01/101.01-C	Komunikace dodatek č.2	0,00	104 752,12	21 997,95	126 750,07	91
SO 401	Osvětlení přechodu pro chodce	0,00	10 170,00	2 135,70	12 305,70	9
401.01/401.01-C	Osvětlení přechodu pro chodce dodatek č.2	0,00	10 170,00	2 135,70	12 305,70	9
Celkem za stavbu		0,00	114 922,12	24 133,65	139 055,77	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
18	Povrchové úpravy terénu	HSV			777,00	0,7
5	Komunikace	HSV			55 185,50	48,0
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			13 366,50	11,6
961	Bourání - beton	HSV			15 202,32	13,2
962	Bourání - asfalt	HSV			11 495,16	10,0
99	Staveništní přesun hmot	HSV			8 725,64	7,6
M46	Zemní práce při montážích	MON			10 170,00	8,8
Cena celkem					114 922,12	100,0

Položkový rozpočet

S:	863	Ulice Hvězdoslavova - Úprava přechodu pro chodce
O:	SO 101	Komunikace
R:	101.01/101.01- Komunikace dodatek č.2	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 18						777,00
Povrchové úpravy terénu						
1	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	18,50000	42,00	777,00
Díl: 5						55 185,50
Komunikace						
2	565161111R00	Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,do 3 m,tl. 8 cm	m2	18,50000	898,00	16 613,00
				Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 18,50000	18,50000	
3	567142115R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.25 cm	m2	18,50000	782,00	14 467,00
				Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 18,50000	18,50000	
4	573111112R00	Postřik živичný infiltr.+ posyp,z asfaltu 1 kg/m2	m2	18,50000	22,00	407,00
				Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 18,50000	18,50000	
5	573231110R00	Postřik živичný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2	m2	18,50000	18,00	333,00
				Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 18,50000	18,50000	
6	577131111R00	Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm	m2	18,50000	469,00	8 676,50
				Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 18,50000	18,50000	
7	577151123R00	Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. do 3 m, tl. 6 cm	m2	18,50000	794,00	14 689,00
				Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 18,50000	18,50000	
Díl: 91						13 366,50
Doplňující práce na komunikaci						
8	919731123R00	Zarovnání styčné plochy živичné tl. do 20 cm	m	28,50000	62,00	1 767,00
				Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 28,50000	28,50000	
9	919735111R00	Řezání stávajícího živичného krytu tl. do 5 cm	m	28,50000	73,00	2 080,50
10	919735114R00	Řezání stávajícího živичného krytu tl. 15 - 20 cm	m	28,50000	188,00	5 358,00
				17,5+2*2*2,75	28,50000	
11	919141110T00	Zalití spáry asfalt. modifikovanou záličkou za horka	m	28,50000	146,00	4 161,00
				Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 28,50000	28,50000	
Díl: 961						15 202,32
Bourání - beton						
12	113111225R00	Odstranění podkl.pl.nad 50 m2,kam.zpev.cem.tl.25cm	m2	18,50000	634,00	11 729,00
SC pod plochou vozovky :						
				Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 18,50000	18,50000	
13	979990021R00	Poplatek za skládku sutí - směs betonu a cihel vč. odvozu na skládku a uložení	t	11,81400	294,00	3 473,32
Díl: 962						11 495,16
Bourání - asfalt						
14	113108420R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.20 cm	m2	18,50000	316,00	5 846,00
				vozovka - ACO+ACL+ACP : 18,50	18,50000	
15	979990022R00	Poplatek za skládku - živice (k recyklaci) vč. odvozu na skládku	t	8,14000	694,00	5 649,16
Díl: 99						8 725,64
Staveništní přesun hmot						
16	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	20,62800	423,00	8 725,64
				20,514+0,114	20,62800	
Celkem						104 752,12

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	863	Ulice Hviezdoslavova - Úprava přechodu pro chodce
O:	SO 101	Komunikace
R:	101.01/101.01- Komunikace dodatek č.2	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

